a passione. Tunc enim, sicut meminisse debetis, venit ad discipulos, nondum discipulos; tunc enim eum relictis retibus secuti sunt. Et invenit eos nihil cepisse per totam noctem, et dixit eis: *mittite retia vestra in mare* (Lc 5,4). Et miserunt, et ceperunt tantum piscium, ut duo navigia implerentur, premerentur, et pene demergerentur. Deinde prae multitudine piscium rupta sunt retia. Tunc eis dixit: *venite post me, et faciam vos piscatores hominum* (Mt 4,19). Et fecit: et miserunt retia verbi apostoli per mare mundi, et multum piscium ceperunt. Si vultis considerare piscium numerum, innumerabilem numerum, considerate multitudines christianorum: hi sunt capti retibus sanctis, capti ad vitam, non ad mortem. Sed tamen de ipsis multis captis multa etiam schismata facta sunt, quia retia rupta sunt. Duo etiam navigia, id est, duae naviculae quae tunc impletae sunt, significaverunt de circuncisione et praepucio venientes, id est, de (713) Iudaeis et gentibus collectam ecclesiam. Unde dicitur Christus lapis angularis: quia in angulo se quodammodo parietes osculantur de diverso venientes. Ergo illa navigia impleta sunt, pressa pene et immersa. Hoc significavit christianos male viventes, et ecclesiam malis moribus prementes. Sed tamen non sunt submersae naves; ecclesia enim tolerat male viventes: premi potest, mergi non potest. Modo autem

surrección, Cristo simbolizó a la Iglesia tal cual será después de la nuestra: entonces sólo tendrá buenos sin mezcla de malo ninguno; será la Iglesia bienaventurada.

3. ¿Qué les dijo entonces a los discípulos después de su resurrección? *Echad las redes a la derecha*. En la primera pesca no había dicho que las echasen a la derecha, para no dar a entender que habría sólo buenos; ni que a la izquierda, para no dar a entender que todos serían malos, sino que las redes se echaron indistintamente, puesto que iba a haber buenos y malos. Lo mismo indicó Cristo el Señor con una comparación. Dice, en efecto: *El reino de los cielos es semejante a una red echada al mar, que recoge peces de toda clase. Una vez llevada a la orilla, los pescadores se sientan, seleccionan los buenos y los echan a sus canastos; a los malos, en cambio, los tiran*. El les propuso la semejanza y él se la explicó. *Así sucederá al fin del mundo, dijo; vendrán los ángeles, sacarán a los malos de entre los justos, y los arrojarán al horno en llamas. Allí habrá llanto y rechinar de dientes*. Naden, pues, los peces buenos al lado de los malos, y los malos al lado de los buenos; naden dentro de las redes, sin romperlas, pues quienes las rompen son malos; quienes, en cambio, permanecen dentro de ellas son buenos y malos, pero ahora.

4. ¿Qué les dice entonces? *Echad las redes a la derecha*. ¿Qué significa *a la derecha*? Los que capturéis a la derecha son los que han de estar a la derecha. Y a los que estén a la derecha les dirá: *Venid, benditos de mi Padre; recibid el reino*.

post resurrectionem talem Christus significavit ecclesiam, qualis erit post nostram resurrectionem: tunc enim solos habebit bonos, nullum commixtum malum, felix ecclesia.

3. Quid ergo dixit tunc discipulis post resurrectionem? *mittite retia in dexteram partem* (Io 21,6). In illa piscatione non dixerat, in dexteram partem, ne solos significaret bonos; nec dixit, in sinistram, ne solos significaret malos; sed passim proiecta sunt retia, quia habitura erat bonos et malos. Sic et quandam similitudinem ipse narravit dominus Christus. Ait enim: *simile est regnum caelorum reti misso in mare, in quo congregata sunt omnia genera piscium. Quod cum perduxerint ad litus, sedent, et eligunt bonos et mittunt in vasis suis; malos autem proiciunt foras*. Proposuit, et exposuit. *Sic erit et in consummatione saeculi, ait: veniunt angeli, et colligunt malos de medio iustorum, et proiciunt in caminum ignis ardentis: ibi erit fletus et stridor dentium* (Mt 13,47-50). Natent ergo pisces boni cum malis, natent mali cum bonis, natent inter retia, et non rumpant [737] retia: qui enim rumpunt retia, mali sunt; qui autem intra retia remanent, et boni et mali sunt, sed modo.

4. Tunc autem quid ait? *mittite rete in dexteram partem*. Quid est, in dexteram partem? Illos capturi estis in dexteram partem, qui staturi sunt ad dexteram. Dicturus est enim eis qui a dextris sunt: *venite, benedicti Patris mei, percipite regnum* (Mt 25,34). Illos significavit,

A éstos indicaba cuando mandó que echasen las redes a la derecha. Las echaron; pescaron muchos peces, y grandes, y no silenció el número. En la primera pesca, que simboliza a los buenos y a los malos, no mencionó el número, pues lo sobrepasaban abundantemente. ¿Quiénes son los que sobrepasan el número? Los que no caen dentro del número de los santos; de ellos son los que rompen las redes y dan origen a los cismas; de ellos los que renuncian al mundo de palabra, pero no de obra; los que reciben el sacramento del hombre nuevo y permanecen siendo los mismos. Estos, pues, iban a estar dentro. Por eso no se dijo que echasen las redes a la derecha, y por eso también se silenció el número. Ellos son los que sobrepasan el número, de los que dice el salmo: *Hice el anuncio, hablé; se han multiplicado por encima del número*. Dentro de aquellas redes estaba el número santo, pero estaban también otros por encima de ese número; en esta última pesca, en cambio, nadie hay que sobrepase el número.